長 介 保 号 外

平成 29年9月２０日

地域包括支援センター 様

指定介護保険サービス事業者 様

長崎市介護保険課長

（公印省略）

介護保険被保険者証等再交付申請書受付に関する事務の変更について（お知らせ）

日頃より本市の介護保険業務に関しまして、御協力いただき誠にありがとうございます。

 さて、長崎市役所の機構改革により、10月 1日から現在の支所や行政センターはすべて

「地域センター」に変わります。

つきましては、標記事務について、次のとおり変更することとなりましたのでよろしくお

願いいたします。

変更内容（受付場所が変わります）

○ 介護保険被保険者証等再交付申請書受付場所（窓口交付）

   （旧） 介護保険課並びに各行政センター

         ↓

   （新） 介護保険課のみ

    ※郵送交付による申請受付は各地域センターでも行います。

★代理人申請で委任状や身分証明書がない場合や、本人申請で身分証明書が

ない場合は郵送交付になります。

＜ご注意＞

 各行政センターでの再発行業務については次のとおりです。

 高島行政センター    平成 29年9月26日（火）まで

 伊王島行政センター   平成 29年9月28日（木）まで

 上記以外の行政センター 平成29年9月2９日（金）まで

（問い合わせ）

長崎市介護保険課

保険料係

電話番号 095（829）1163